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Pomiechówek 2011-03-31 

ZP.271.1.1.2011 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na realizację zadania p.n. „Zakup i dostawa (w formie leasingu operacyjnego) 

samochodu ciężarowego i równiarki drogowej dla Komunalnego Zakładu Budżetowego  

w Brodach-Parcelach, gmina Pomiechówek” 

 

INFORMACJA O PYTANIACH, KTÓRE WPŁYNĘŁY DO ZAMAWIAJĄCEGO  

I ODPOWIEDŹ NA NIE  

ORAZ INFORMACJA O MODYFIKACJI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

Zamawiający podaje do publicznej wiadomości treść zapytań do Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 30 marca 2011 r. oraz na podstawie 

art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (jt. Dz. U. z 2010 r.  

Nr 113, poz. 759 ze zm.) udziela odpowiedzi na nie. 

Pytanie 1: 

„Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. Ust. 2003.110.1039) wyklucza możliwość wliczenia 

kwoty podatku drogowego w  raty leasingowe, czyli cenę oferty, ponieważ ustawodawca mówi: 

- stawki podatku drogowego określa rada gminy w drodze uchwały i może różnicować ich wysokość 

dla poszczególnych rodzajów pojazdów, biorąc pod uwagę w szczególności wpływ środka 

transportowego na środowisko naturalne, rok produkcji pojazdu albo liczbę miejsc do siedzenia. 

Uchwały rada gminy w sprawie podatku drogowego może podejmować kilkakrotnie w ciągu roku 

(wysokość tego podatku ulega zmianie). 

- Podatek od środków transportowych jest płatny w dwóch równych ratach, w terminie do 15 lutego  

i do 15 września każdego roku. 

Wynika z powyższego, że nie jesteśmy w stanie przewidzieć wysokości stawki podatku drogowego za 

dwa, trzy lub cztery lata by móc go wliczyć w raty i podzielić na ilość rat. Proszę wobec powyższego  

o zgodę Zamawiającego na pokrywanie opłat za podatek drogowy zgodnie z ustawą - dwa razy w 

roku, na podstawie refaktury. Jako, że wysokość kwoty jest nie do przewidzenia – koszty podatku 

drogowego nie będą stanowić części składowej raty leasingowej, ceny oferty, ale odrębną opłatę 

wynikająca z przepisów powszechnie obowiązujących.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający uznaje słuszność twierdzenia Wykonawcy, że żaden z Wykonawców nie jest w stanie  

na etapie składania ofert przewidzieć wysokości podatku drogowego i nie ma możliwości wliczenia 

podatku do rat leasingowych. W związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na pokrywanie 

opłat za podatek drogowy zgodnie z ustawą - dwa razy w roku, na podstawie refaktury. Koszty 

podatku drogowego nie będą stanowić części składowej raty leasingowej, ceny oferty, ale odrębną 

opłatę wynikającą z przepisów powszechnie obowiązujących. 

Pytanie 2: 

„Zamawiający w SIWZ umieścił w pkt 4.9 „Umowa Leasingu nie może zawierać zapisów 

obciążających Zamawiającego dodatkowymi kosztami nie ujętymi w cenie ofertowej”. Tymczasem, 

pozostaje kwestia związana z opłatami jakie mogą powstać z winy lub na wniosek Zamawiającego  

w przypadku naruszenia postanowień umowy leasingowej. Ufamy, że takie okoliczności nie zaistnieją 

– jednakże zawsze w umowie leasingowej muszą znaleźć się zapisy regulujące kwestie związane ze 

wskazaniem w/w sytuacji inaczej interesy Wykonawcy nie zostały by w sposób należyty zabezpieczone. 

Zamawiający już w chwili podpisania umowy – zna te zapisy – zawarte są one w tabeli opłat  

i prowizji. Proszę o wyrażenie zgody na pokrycie opłat związanych z obsługą umowy pod warunkiem, 

że opłaty te nastąpią z powodu Zamawiającego (np., opóźnienie w płatności rat leasingowych), lub na 

jego wniosek (np. Zamawiający zażyczy sobie cesji umowy).” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez zmianę brzmienia pkt. 4.9 SIWZ, który 

otrzymuje brzmienie: „4.9. Umowa Leasingu nie może zawierać zapisów obciążających 

Zamawiającego dodatkowymi kosztami nie ujętymi w cenie ofertowej, z wyjątkiem opłat lub kar za 

czynności lub zdarzenia wynikające z winy Zamawiającego lub z przyczyn leżących po jego stronie, 

lub za dodatkowe czynności wykonane na wniosek Zamawiającego. Opłaty za te czynności lub kary 

naliczane będą wg regulaminu opłat i prowizji obowiązującego u Wykonawcy. 

Pytanie 3: 

„Zamawiający ogłosił przetarg na dostawę w formie leasingu operacyjnego dwóch przedmiotów. 

Proszę o potwierdzenie, że dla każdego z przedmiotów leasingu zostanie podpisana oddzielna umowa 

leasingowa.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie z Wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu 2 umów 

leasingowych, oddzielnej dla każdego przedmiotu leasingu, tj. odrębnej dla samochodu ciężarowego  

i odrębnej dla równiarki. 

Pytanie 4: 

„Zamawiający wskazuje sposób ustalania stawki na podstawie, której ustalana ma być comiesięcznie 

rzeczywista wysokość rat leasingowych. Proszę o zmianę dwóch pierwszych zdań zapisu pkt 4.7.4.  

w następujący sposób: raty leasingowe wyliczane będą na podstawie stawki WIBOR 1 M średni  

z okresu poprzedzającego płatność raty leasingowej. Utrzymanie dotychczasowego zapisu może 

stanowić naruszenie zasad uczciwej konkurencji, gdyż nie wielu Wykonawców jest w stanie spełnić 

pierwotny warunek. Zaproponowana zmiana zapisu jest możliwa do spełnienia przez każdego  

z Wykonawców działających na rynku.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez zmianę brzmienia pkt. 4.7.4 SIWZ, który 

otrzymuje brzmienie: „4.7.4. oprocentowanie: zmienne oparte o stawkę WIBOR 1M. Raty leasingowe 

wyliczane będą na podstawie stawki WIBOR 1M stanowiącej średnią z miesiąca poprzedzającego 

płatność raty leasingowej. Dla przygotowania oferty wykonawca zobowiązany jest przyjąć WIBOR 1M 

z dnia 28.03.2011 r. w wysokości 3,91%.” 

Pytanie 5: 

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający opłaci koszty związane wyceną przedmiotów leasingu ze 

względu, na to, że są to przedmioty używane.” 

Odpowiedź: 

Koszt wyceny przedmiotów leasingu jest kosztem przygotowania oferty i leży po stronie Wykonawcy. 

Wykonawcy mogą ten koszt wliczyć w wartość rat leasingowych. Zamawiający nie ma możliwości 

opłaty tych kosztów w inny sposób niż w ratach leasingowych.  

Wykonawcom przysługuje odwołanie wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności 

Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności,  

do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy. Do odwołania stosuje się przepisy 

Rozdziału 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.). 

KIEROWNIK 

Komunalnego Zakładu Budżetowego 

/-/ mgr inż. Paweł Calak 


